2024年８月９日

各 位

会 社 名 株式会社エンビプロ・ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 佐 野 富 和

（コード番号：5698 東証プライム）

問合せ先 取締役 管理管掌  竹 川 直 希

（TEL. 0544-21-3160）

業績予想値と実績値との差異及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

2024年６月 21日に公表した 2024 年６月期（2023年７月１日～2024 年６月 30日）の業績予

想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、以下のとおりお知らせいたします。

また、当社は本日開催の取締役会におきまして、2024 年６月 30日を基準日とする剰余金の配

当を行うことについて決議しましたのでお知らせいたします。

１． 業績予想値の差異について

（１）2024年６月期通期（2023年７月１日～2024年６月 30日）の業績予想値と実績値との差異

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)  54,000 1,330 1,700 300 10円 00銭

実績値（B） 52,214 1,409 1,782 537 17円 87銭

増 減 額(Ｂ－Ａ)  △1,786 79 82 237

増  減  率 (％ ) △3.3 5.9 4.8 79.0

(参考 )前期実績

(2023 年６月期 )
49,189 1,542 1,901 1,236 41円 64銭

（２）修正の理由

売上高は、スクラップ販売における時期調整等により前回予想を下回りました。

営業利益は、解体事業における売上の上振れ等により前回予想を上回りました。

親会社株主に帰属する当期純利益は、営業利益の改善に加え、税金費用の減少により、前回

予想に比べ改善しました。

（注）上記業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

２．剰余金の配当について

（１）配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2024年６月 21日公表）

前期実績

（2023 年６月期）

基 準 日 2024 年６月 30日 同左 2023 年６月 30日

１株当たり配当金 ６円 00 銭 ３円 00銭 14円 00銭

配当金総額 181百万円 － 415百万円

効力発生日 2024 年９月 30日 － 2023 年９月 28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）修正の理由

当社は、株主に対する利益還元を重要課題の一つとして認識し、業績に応じた利益配分、経

営基盤強化のための内部留保等を総合的に勘案しながら、長期的な視野に立ち、安定的かつ継

続的な利益還元を行うことを基本方針としています。業績連動利益配分の指標として連結配当

性向 25～35％を目標として実施してまいります。

この方針のもと、2024年６月期の１株当たりの期末配当金につきましては、2024年６月 21

日に公表いたしました株式１株当たり３円より３円増配し、株式１株当たり６円とすることと

いたしました。

また、本件につきましては、2024 年９月開催予定の第 15 期定時株主総会に付議予定となり

ます。

以 上